	Anexo 3

	Provincia de Pichincha: Censo del Magisterio Fiscal

	Profesores

	Matriz de Correlación


	VARIABLES
	Años de 

experiencia
	Cargo que 

desempeña
	Clase de 

Título
	Edad
	Escala 

Económica

	Años de experiencia
	1.000
	
	
	
	

	Cargo que desempeña
	-0.048
	1.000
	
	
	

	Clase de Título
	-0.051
	0.069
	1.000
	
	

	Edad
	0.716
	-0.015
	-0.029
	1.000
	

	Escala Económica
	0.606
	-0.071
	-0.109
	0.568
	1.000

	Escala Nominal
	0.581
	-0.071
	-0.111
	0.540
	0.942

	Instrucción actual  donde labora
	-0.012
	-0.006
	-0.015
	-0.013
	-0.061

	Instrucción formal
	-0.034
	0.050
	0.017
	-0.005
	0.185

	Nivel actual donde labora
	-0.065
	0.092
	0.099
	0.018
	-0.107

	Nivel donde pertenece presupuestariamente
	-0.054
	0.079
	0.088
	0.013
	-0.079

	Relación laboral
	-0.166
	0.025
	0.069
	-0.182
	-0.454

	Sostenimiento actual donde labora
	-0.009
	-0.001
	0.006
	0.003
	-0.078

	Sostenimiento donde pertenece presupuest.
	-0.003
	-0.003
	0.002
	0.004
	-0.060

	Tipo de Nombramiento
	-0.199
	0.027
	0.082
	0.216
	-0.533


     ...sigue Anexo 3
...viene Anexo 3

	VARIABLES
	Escala 

Nominal
	Institución

 Actual
	Instrucción

 Formal
	Nivel actual

donde labora

	Años de experiencia
	
	
	
	

	Cargo que desempeña
	
	
	
	

	Clase de Título
	
	
	
	

	Edad
	
	
	
	

	Escala Económica
	
	
	
	

	Escala Nominal
	1.000
	
	
	

	Institución actual  donde labora
	-0.062
	1.000
	
	

	Instrucción formal
	0.175
	-0.044
	1.000
	

	Nivel actual donde labora
	-0.124
	0.028
	0.139
	1.000

	Nivel donde pertenece presupuestariamente
	-0.097
	0.037
	0.124
	0.752

	Relación laboral
	-0.468
	0.075
	-0.139
	0.127

	Sostenimiento actual donde labora
	-0.076
	0.053
	-0.026
	0.047

	Sostenimiento donde pertenece presupuest.
	-0.062
	0.027
	-0.026
	-0.021

	Tipo de Nombramiento
	0.425
	0.056
	0.068
	0.129


...sigue Anexo 3
...viene Anexo 3

	VARIABLES
	Nivel donde

 Pertenece

 presupuest.
	Relación 

laboral
	Sostenimiento

 actual donde

 labora
	Sostenimiento

 donde pertenece

 presupuest.
	Tipo de Nombramiento

	Años de experiencia
	
	
	
	
	

	Cargo que desempeña
	
	
	
	
	

	Clase de Título
	
	
	
	
	

	Edad
	
	
	
	
	

	Escala Económica
	
	
	
	
	

	Escala Nominal
	
	
	
	
	

	Institución actual  donde labora
	
	
	
	
	

	Instrucción formal
	
	
	
	
	

	Nivel actual donde labora
	
	
	
	
	

	Nivel donde pertenece presupuestariamente
	1.000
	
	
	
	

	Relación laboral
	0.086
	1.000
	
	
	

	Sostenimiento actual donde labora
	-0.028
	0.047
	1.000
	
	

	Sostenimiento donde pertenece presupuest.
	0.199
	0.026
	0.823
	1.000
	

	Tipo de Nombramiento
	0.093
	0.731
	0.051
	0.034
	1.000


